«Койдiн» сикт
овмöдчöминса
администрация

Администрация
 сельского поселения
«Койдин»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	18 апреля
	2023г
	№
	05/04

       пст. Койдин Республика Коми

О проведении мероприятий по благоустройству,
озеленению и санитарной очистке территории
сельского поселения «Койдин»

           Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным Законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарном благополучии населения», Правилами благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Койдин»

          Администрация сельского поселения «Койдин» постановляет:
[bookmark: _GoBack]1.Объявить проведение месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения «Койдин» с 18.04.2023г. по 18.05.2023г.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, в срок до 6 мая 2023 г., провести благоустройство, озеленение и санитарную очистку закрепленных территорий от производственного мусора и бытовых отходов.
     3. Рекомендовать руководителям торговых организаций, независимо от форм собственности оборудовать у входа всех торговых точек стационарные или переносные мусоросборники (урн), обеспечить своевременный вывоз мусора.
4. Жителям сельского поселения «Койдин» в срок до 06 мая 2023г. провести уборку придомовых территорий.
5. Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории сельского поселения «Койдин» согласно приложению1.
6.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному обнародованию

Глава сельского поселения «Койдин»                             А.Г. Кузнецова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Койдин»
№ 05/04 от 18.04.2023 г.

ПЛАН
 мероприятий администрации сельского поселения «Койдин» по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории
п. Койдин

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Организация проведения месячника по благоустройству,  озеленению и санитарной очистке территории поселка Койдин
	18.04.2023 – 18.05.2023
	администрация сельского поселения «Койдин», рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений

	2. Привлечение безработных граждан для проведения месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке
	на период проведения месячника
	администрация сельского поселения «Койдин», рекомендовать ГКУ РК «ЦЗН Койгородского района», ООО «Жилфонд»

	3. Вывоз мусора и бытовых отходов в специально отведенные места
	постоянно
	администрация сельского поселения «Койдин», рекомендовать  ООО «Жилфонд», ООО «Региональный оператор Севера»

	4.Организация подворных  обходов с целью разъяснительной работы гражданам по санитарной  очистке с вручением письменных предупреждений
	на период проведения месячника
	администрация сельского
поселения «Койдин»

image1.png